
75792                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 2-12-2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN SANITA’ - SPORT 
PER TUTTI 30 novembre 2022, n. 790
Adozione Avviso C 2022 “Sostegno alle Eccellenze Sportive” e prenotazione di spesa.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
( Dr. Benedetto G. Pacifico )

	Visto il D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29;
	Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.80;
	Vista la legge Regionale 24 marzo 1974, n.18;
	Vista la legge Regionale del 4 febbraio 1997, n.7;
	Vista la legge Regionale n. 20 del 31dicembre 2010;
	Vista la legge Regionale n. 2 del 9 febbraio 2011;
	Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165/01 ;
	Visto il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche;
	Visto l’art.32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
	Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
	Vista la DGR n. 1576 del 30 settembre 2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione 

Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – Sport per tutti al dr. Benedetto G. Pacifico.
	Vista la Legge Regionale n.33 del 04/12/2006 e s.m.i. “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per 

tutti”; 
	Vista la D.G.R. n. 891 del 20 giugno 2022 Programma Regionale Triennale “Linee Guida per lo Sport. 

Programmazione regionale per le attività motorie e sportive 2022-2024”;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario responsabile di Posizione Organizzativa, responsabile del 
procedimento amministrativo, dal quale riceve la seguente relazione.

Visto:

	 Il Programma Regionale Triennale 2022 – 2024 denominato “Linee Guida per lo Sport” predisposto in 
attuazione dell’art. 2 bis della Legge Regionale 4 dicembre 2006, n. 33 e s.m.i, che contiene le linee 
prioritarie di intervento per la promozione dello sport e delle attività motorio-sportive da realizzarsi in 
Puglia nel triennio 2019/2021 individuando tra gli obiettivi da perseguire lo sviluppo e la qualificazione 
degli spazi e degli impianti sportivi per un loro migliore utilizzo e della loro piena fruibilità da parte dei 
cittadini di tutte le età e in tutte le condizioni psico-fisiche;

	 Il Programma Triennale 2022 – 2024, che, al fine di perseguire gli obiettivi prefissati, individua tre Assi di 
intervento:
	Asse 1. Promozione dell’attività fisica e sportiva come strumento di promozione della salute e 

dell’integrazione sociale
	Asse 2.Promozione dello sport di base, delle manifestazioni sportive e dei grandi eventi sportivi
	Asse 3. Conoscenza, sviluppo e qualificazione degli impianti sportivi e delle professioni sportive

	 Che nell’Asse 3 rientrano le azioni finalizzate Sostegno alle Eccellenze Sportive;

Considerato che:

Atti regionali



                                                                                                                                75793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 2-12-2022                                                                                     

	 La Deliberazione di Giunta Regionale 891 del 20 giugno 2022 ha dato mandato al Dirigente della Sezione 
Amministrazione, Finanza e Controllo in Sanità - Sport per Tutti di porre in essere tutti gli adempimenti 
per l’attuazione degli interventi previsti dalla Programmazione compresa l’approvazione ed indizione dei 
singoli Avvisi Pubblici;

	 La Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per tutti ha predisposto un Avviso 
destinato al “Sostegno alle Eccellenze Sportive”pienamente rispondente alle indicazioni adottate dalla 
Giunta Regionale con DRG n. 891 del 20 giugno 2022;

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente provvedimento si approva e adotta l’Avviso C 2022 “Sostegno 
alle eccellenze Sportive” (Allegato 1) comprensivo della modulistica necessaria alla presentazione dell’istanza 
(Allegato 2 e Allegato 3) che si allegano al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

	La pubblicazione dell’atto all’albo pretorio online, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Reg. UE 679/2016 e dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

	Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste 
dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

VALUTAZIONE IMPATTO DI GENERE
Il presente Atto è stata sottoposto a valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR n. 302 del 07.03.2022.
L’impatto di genere stimato è:
X neutro

SEZIONE CONTABILE D.LGS.VO 118/2011

La spesa di cui al presente Avviso è stanziata a valere sui capitoli di spesa come di seguito dettagliato:
	Bilancio: autonomo;
	Esercizio finanziario: 2022;
	Competenza: 2022;
	Importo da prenotare: € 400.000,00come dettagliato:

IMPORTO CAP. CRA MISS PROG CODIFICA SIOPE UE
€ 250.000,00 U0601018 15.03 6 1 1.04.04.01.000 U.1.04.04.01.000 08

€ 150.000,00 U0601017 15.03 6 1 1.04.02.05.000 U.1.04.02.05.999 08

	Causale della prenotazione di spesa: Avviso C 2022 “Sostegno alle Eccellenze Sportive”.
	Beneficiari: Associazioni e Società sportive Dilettantistiche, persone fisiche.

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI:

	Vista la Legge Regionale n. 51 del 30/12/2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2022 e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia – legge di stabilità regionale 2022”

	Vista la Legge Regionale n. 52 del 30/12/2021 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e 
bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia”;

	Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 2 del 20 gennaio 2022 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2022 – 2024.



75794                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 2-12-2022

	Si dichiara che esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli innanzi richiamati;
	Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.
	Si attesta che l’importo pari a complessivi € 400.000,00 corrisponde ad obbligazione giuridica non 

perfezionata rimandando l’assunzione dell’obbligazione giuridica perfezionata a successivi atti al momento 
dell’individuazione del soggetto beneficiario.

Visto di attestazione disponibilità finanziaria
( Dr Benedetto G. Pacifico )

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO IN SANITA’ – SPORT PER TUTTI

	Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal funzionario 
responsabile di Posizione Organizzativa;

	Vista la sottoscrizione del funzionario di Posizione Organizzativa posta in calce al presente provvedimento;
	Richiamato, in particolare, il disposto dell’art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in materia di modalità di 

esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

	Di prendere atto di quanto in narrativa esposto, che qui si intende come integralmente riportato;
	Di prendere atto che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 891/2022 la Giunta Regionale ha dato 

indirizzo al Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – Sport per tutti di 
adottareapposito Avviso per il “Sostegno alle Eccellenze Sportive”;

	Di approvare l’Avviso C 2022 “Sostegno alle Eccellenze Sportive” (Allegato 1) comprensivo della modulistica 
(Allegati 2 e 3) che si allega al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

	Di prenotare la spesa complessiva di € 400.000,00 in favore dei soggetti privati beneficiari come dettagliato 
nella Sezione Adempimenti Contabili, che qui deve intendersi integralmente richiamata;

	Di indire l’Avviso C 2022 “Sostegno alle Eccellenze Sportive” mediante pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia (BURP);

	Di stabilire che le istanze dovranno essere presentate a partire dal giorno successivo di pubblicazione 
del presente atto sul BURP ed entro il termine massimo delle 23:59:59 del giorno 16 dicembre 2022 – 
esclusivamente a mezzo PEC bandosportxtutti.puglia@pec.rupar.puglia.it; 

	Di stabilire che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Rosa Pecorelli, responsabile di Posizione 
Organizzativa della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per Tutti;

Il presente provvedimento, composto da n. 5 facciateoltre gli allegati, adottato in unico originale:

1.	 È esecutivo a seguito della apposizione del visto di regolarità contabile;
2.	 Sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; 
3.	 Sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e sul sito www.pugliasportiva.it;
4.	 Sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Direttore del Dipartimento Politiche per la Salute e il 

benessere animale e all’Assessore allo Sport.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO IN SANITA’ – SPORT PER TUTTI
 ( Dr Benedetto G. Pacifico )

Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle 
norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 
Il sottoscritto attesta altresì che il presente provvedimento è stato sottoposto a verifica ai sensi del D.lgs. 
196/2003, in materia di tutela dei dati personali.

Il Responsabile di P.O.
( Dr.ssa Rosa Pecorelli )



                                                                                                                                75795Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 2-12-2022                                                                                     

AALLLLEEGGAATTOO  11  
 

AAVVVVIISSOO  CC  22002222  ––  ““SSoosstteeggnnoo  aallllee  EEcccceelllleennzzee  SSppoorrttiivvee””  
  
11.. FFIINNAALLIITTÀÀ  
 
La Regione Puglia, nell’ambito dell’Azione 4 del Programma Operativo 2022 (P.O. 2022) 
intende riconoscere contributi economici finalizzati al “Sostegno delle Eccellenze 
Sportive” , erogando un contributo agli atleti ed alle squadre che si sono distinte in una 
delle pratiche sportive riconosciute dal CONI e/o dal CIP in uno dei campionati, 
manifestazioni e/o altra competizione a livello Nazionale o Internazionale, che assegnino 
un titolo, secondo quanto previsto dal successivo art. 4. 
Sono esclusi dal presente Avviso gli atleti e le squadre che abbiano praticato uno sport 
professionistico, così come specificato dall’art. 1, comma 4, della legge 33/2006. 
A tal fine sono considerati professionistici i seguenti sport: calcio, pallacanestro, golf e 
ciclismo. 
 
Il riconoscimento di cui al presente Avviso è destinato  agli atleti ed alle squadre che 
abbiano conseguito un titolo in uno dei campionati, manifestazioni e/o altra 
competizione a livello Nazionale o Internazionale, che diano luogo alla assegnazione di 
un titolo, nel periodo compreso tra il 1° settembre 2021 ed il 30 novembre 2022, 
piazzandosi in una posizione compresa tra il 1° (primo) ed il 3° (posto) della rispettiva 
classifica.  
 
Il contributo è, altresì, riconosciuto agli atleti di età inferiore a 20 anni ed alle squadre di 
categoria juniores (campionati di categoria anagrafica under 19 e inferiori) che abbiano 
partecipato ad una competizione riconosciuta di livello mondiale ottenendo un 
piazzamento utile in classifica. 
 
22.. DDOOTTAAZZIIOONNEE  FFIINNAANNZZIIAARRIIAA  
 
La dotazione finanziaria di cui al presente Avviso è pari a complessivi € 400.000,00 a 
valere sulla Missione 6, Programma 1, del Bilancio della Regione Puglia per l’Esercizio 
2022, così distribuiti: 
 
€ 250.000,00 per sport di squadra da erogare in favore delle ASD/SSD 
€ 150.000,00 per sport individuale da erogare direttamente agli atleti 
 
33.. CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  EERROOGGAABBIILLEE  
 
Il contributo per gli sport classificati di squadra, da erogarsi in favore della ASD/SSD, è 
pari ad € 10.000,00. 
Il contributo per gli sport individuali, da erogarsi in favore del singolo atleta, 
indipendentemente dal fatto che faccia parte o meno di una ASD/SSD, è pari ad € 
5.000,00. 
  
44..  DDEESSTTIINNAATTAARRII  DDEELLLL’’  AAVVVVIISSOO  
  
Sono destinatari del presente Avviso  



75796                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 2-12-2022

  

  

 
 le ASD/SSD – costituite da almeno due anni alla data di pubblicazione del presente 

bando – aventi sede legale in Puglia da almeno 2 anni, che svolgano attività 
nell’ambito di una delle prestazioni sportive riconosciute dal CONI e/o dal CIP; 

 gli atleti praticanti uno sport individuale – nell’ambito di una delle prestazioni 
sportive riconosciute dal CONI e/o dal CIP – tesserati o non tesserati presso una 
ASD/SSD, che abbiano la residenza anagrafica in uno dei Comuni della Regione Puglia 
da almeno 2 anni alla data di pubblicazione del presente bando sul BURP. 
 

55.. MMOODDAALLIITTÀÀ  DDII  PPRREESSEENNTTAAZZIIOONNEE  DDEELLLLEE  IISSTTAANNZZEE  
  
Le domande di richiesta del contributo devono pervenire esclusivamente a mezzo PEC 
bandosportxtutti.puglia@pec.rupar.puglia.it, entro il periodo di apertura dello sportello 
compreso tra le ore 00:00:00 del giorno successivo alla pubblicazione del presente 
Bando sul BURP alle ore 23:59:59 del 16 dicembre 2022, utilizzando la modulistica 
fornita dalla Regione Puglia ed allegando esclusivamente la documentazione ivi richiesta 
(ALLEGATO 2 o 3). 
 
La domanda può essere sottoscritta con firma digitale ovvero con firma autografa, previa 
allegazione del documento di identità del firmatario. 
 
Per le ASD/SSD l’istanza deve essere sottoscritta dal legale rappresentante. Per gli atleti 
individuali l’istanza deve essere sottoscritta dall’atleta ovvero, in caso di atleta 
minorenne, dall’esercente la potestà genitoriale ovvero dal tutore. 
 
Non sono ammesse eventuali rettifiche e/o integrazioni a un’istanza di finanziamento già 
trasmessa. Qualora ciò si renda necessario, il soggetto candidato dovrà presentare una 
nuova istanza – fatto salvo che la stessa pervenga nei termini di validità dell’avviso, 
ovvero entro il periodo di apertura dello sportello compreso tra le ore 00:00:00 del 
giorno successivo alla pubblicazione del presente Bando sul BURP alle ore 23:59:59 del 
16 dicembre 2022. 
 
In ogni caso, la nuova istanza annulla quella precedente, anche ai fini della priorità 
cronologica. Le domande inviate al di fuori della finestra temporale indicata sono 
considerate irricevibili. Le istanze non corredate da tutta la documentazione saranno 
considerate nulle e verranno rigettate.  
 
La Regione Puglia, a proprio insindacabile giudizio e non oltre il 10° giorno antecedente 
la scadenza del termine per la presentazione delle domande, ha facoltà di procedere alla 
sospensione o rettifica o annullamento del presente avviso, di cui sarà data tempestiva 
comunicazione a tutti gli interessati. In nessun caso potranno essere rivendicate pretese 
di alcun tipo da parte dei soggetti proponenti, qualunque adempimento questi avessero 
posto in essere a seguito della pubblicazione del presente avviso. 
 
L’istruttoria formale in ordine alla completezza e correttezza della documentazione 
presentata è di competenza della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità 
– Sport per Tutti. Qualora si rendesse necessario, gli uffici regionali, nell’ambito 



                                                                                                                                75797Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 2-12-2022                                                                                     

  

  

dell’attività istruttoria, potranno richiedere via pec chiarimenti o integrazioni della 
documentazione. 
 
66.. DDEESSIIGGNNAAZZIIOONNEE  DDEEII  GGIIOOVVAANNII  TTAALLEENNTTII  SSPPOORRTTIIVVII  EE  GGRRAADDUUAATTOORRIIEE  
 
Le istanze saranno valutate dalla Sezione Amministrazione Finanza e Controllo – Sport 
per tutti per la verifica della presenza di tutti i requisiti formali e della completezza e 
correttezza della documentazione prodotta; 
 
La Sezione procederà poi a predisporre quattro graduatorie, così determinate: 
 
1. sport di squadra per atleti normodotati; 
2. sport di squadra per atleti diversamente abili; 
3. sport individuali per atleti normodotati; 
4. sport individuali per atleti diversamente abili. 

 
Nelle 4 graduatorie confluiranno le istanze ammissibili (ovvero complete di tutta la 
documentazione richiesta) secondo i seguenti criteri in ordine di prevalenza: 
 
1. PPiiaazzzzaammeennttoo  ––  Posizione – nella classifica del campionato, manifestazione, evento 

sportivo – dell’atleta o della squadra, in ordine crescente di piazzamento (primi posti, 
secondi, terzi); 

2. RRiilleevvaannzzaa  ddeell  ccaammppiioonnaattoo,,  mmaanniiffeessttaazziioonnee,,  eevveennttoo  ssppoorrttiivvoo – in caso di parità nel 
piazzamento in classifica (ad es. 2 atleti che abbiano conseguito il secondo posto), 
prevarrà il piazzamento nel campionato, manifestazione, evento sportivo in ordine di 
livello (mondiale su internazionale, internazionale su nazionale); 

3. CCrriitteerriioo  ccrroonnoollooggiiccoo – in  caso di ulteriore parità, prevarrà l’ordine cronologico di 
arrivo della istanza sulla PEC, come attestato dal gestore della posta certificata 
regionale.  

 
Le graduatorie saranno formulate sulla base dei dati forniti in fase di redazione 
dell’istanza di partecipazione, che vengono dichiarati dal soggetto candidato al 
contributo sotto la propria responsabilità ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR n. 445/2000 
e supportati da apposita documentazione. 
 
IIll  ccoonnttrriibbuuttoo  rreeggiioonnaallee  ssaarràà  rriiccoonnoosscciiuuttoo  aaii  ssoollii  ssooggggeettttii  rriieennttrraannttii  nneellllee  ggrraadduuaattoorriiee,,  fino ad 
esaurimento delle risorse disponibili. 
 
Eventuali risorse di bilancio che si rendessero disponibili, anche mediante la rilevazione 
di economie, successivamente all’approvazione della graduatoria, saranno utilizzate 
mediante scorrimento della graduatoria stessa, assegnandole ai soggetti idonei ma 
inizialmente non finanziati, che verranno tempestivamente avvisati con comunicazione 
formale. 
  
77.. MMOODDAALLIITTÀÀ  EE  TTEEMMPPIISSTTIICCHHEE  DDII  AASSSSEEGGNNAAZZIIOONNEE  EEDD  EERROOGGAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO 
  
La Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per Tutti procederà 
all’erogazione delle somme riconosciute a mezzo bonifico su conto corrente intestato 



75798                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 2-12-2022

  

  

esclusivamente alla ASD/SSD (per gli sport di squadra) o al singolo atleta (per gli sport 
individuali). 
In caso di atleta minore il conto corrente sarà intestato esclusivamente a un genitore e/o 
tutore legale. 
Non saranno effettuati pagamenti su Postepay e/o carte ricaricabili anche munite di 
IBAN. 
 
Il diritto al contributo regionale decade nel caso di rilascio di dichiarazioni non veritiere o 
mendaci nell’ambito della documentazione prodotta (art. 75 DPR 445/2000), 
successivamente alle verifiche operate dalla Sezione come per legge. 
 
La liquidazione del contributo potrà essere  seguita da una cerimonia di premiazione, che 
sarà tempestivamente comunicata a cura della Sezione Amministrazione Finanza e 
Controllo in Sanità – Sport per Tutti. 
  
Successivamente alla erogazione del contributo, l’atleta e/o la ASD/SSD beneficiaria si 
impegneranno: 
 ad apporre sulla divisa utilizzata per la pratica dell’attività sportiva il logo della 

Regione Puglia seguito dalla didascalia “Eccellenza Sportiva Puglia 2022”; 
 a dare evidenza del riconoscimento mediante pubblicazione sul sito web dedicato alla 

ASD/SDD ovvero sui social media di competenza del singolo atleta; 
 a dare evidenza dell’adempimento di tali obblighi alla Sezione a mezzo 

comunicazione PEC e documentazione fotografica. 
  
88.. AACCCCEERRTTAAMMEENNTTII  RREEGGIIOONNAALLII  SSUULLLLEE  DDIICCHHIIAARRAAZZIIOONNII  RREESSEE  
  
La Regione si riserva il diritto di svolgere controlli a campione sulle attività e sulle 
dichiarazioni rese dai beneficiari.  
  
99..  TTRRAATTTTAAMMEENNTTOO  DDEEII  DDAATTII  PPEERRSSOONNAALLII  
  
Ai sensi della normativa vigente, il trattamento dei dati personali sarà improntato a 
liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza. 
  
1100.. RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  PPRROOCCEEDDIIMMEENNTTOO  
 
Il Responsabile del procedimento relativo al presente Avviso è la dr.ssa Rosa Pecorelli, 
funzionario della Regione Puglia - Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere 
Animale  --  Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo in Sanità - Sport per Tutti – Via 
Gentile, 52 - 70121 Bari. 
 
 



                                                                                                                                75799Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 2-12-2022                                                                                     

 

AALLLLEEGGAATTOO  22  
 

 

RREEGGIIOONNEE  PPUUGGLLIIAA  

DDiippaarrttiimmeennttoo  PPrroommoozziioonnee  ddeellllaa  SSaalluuttee  ee  ddeell  BBeenneesssseerree  aanniimmaallee  

SSeezziioonnee  AAmmmmiinniissttrraazziioonnee,,  FFiinnaannzzaa  ee  CCoonnttrroolllloo  iinn  ssaanniittàà  ––  SSppoorrtt  
ppeerr  ttuuttttii  

tramite PEC    bandosportxtutti.puglia@pec.rupar.puglia.it  

  

OOggggeettttoo::  AAvvvviissoo  CC  22002222  ““SSoosstteeggnnoo  aallllee  EEcccceelllleennzzee  SSppoorrttiivvee””  

 

Il/La sottoscritto/a__________________________________________, in qualità di Legale rappresentante del 
Soggetto proponente_____________________________(indicare dati identificativi del Soggetto proponente, 
ivi incluso il codice fiscale), elettivamente domiciliato presso la sede dell’Ente sita in 
____________________________alla Via_________________________________, Prov (___), avendo, in 
virtù della carica ricoperta, la facoltà di manifestare per conto dell’Ente che rappresenta la volontà di 
partecipare all’Avviso in oggetto,   

CCHHIIEEDDEE  

di partecipare all’Avviso C – Sostegno alle eccellenze Sportive – Anno 2022   

  

AA  ttaall  ffiinnee,,  aaii  sseennssii  ddeeggllii  aarrtttt..  4466  ee  4477  ddeell  DD..PP..RR..  2288  ddiicceemmbbrree  22000000,,  nn..  444455  ""TTeessttoo  uunniiccoo  ddeellllee  ddiissppoossiizziioonnii  lleeggiissllaattiivvee  
ee  rreeggoollaammeennttaarrii  iinn  mmaatteerriiaa  ddii  ddooccuummeennttaazziioonnee  aammmmiinniissttrraattiivvaa""  ee  ccoonnssaappeevvoollee  ddeellllee  ssaannzziioonnii  ppeennaallii  nneell  ccaassoo  ddii  
ddiicchhiiaarraazziioonnii  nnoonn  vveerriittiieerree  ee  ddii  ffoorrmmaazziioonnee  oo  uussoo  ddii  aattttii  ffaallssii  pprreevviissttee  ddaaggllii  aarrttiiccoollii  7755  ee  7766  ddeell  cciittaattoo  DD..PP..RR..  nn..  
444455//22000000,,    

DDIICCHHIIAARRAA  

 che il Soggetto proponente è in possesso della capacità amministrativa, finanziaria ed operativa per 
soddisfare le condizioni della concessione del finanziamento poste nel bando e dalla normativa nazionale 
e regionale applicabile; 

 che ai fini del presente Avviso il Soggetto proponente partecipa in relazione alla disciplina sportiva 
riconosciuta dal CONI/CIP _________________ (indicare la disciplina sportiva); 

 che con riferimento alla predetta disciplina sportiva la squadra _____________ (indicare la 
denominazione della squadra, la categoria ecc) ha partecipato a: 

1. campionato nazionale di categoria _______ (specificare) 
2. campionato internazionale di categoria ____________ (specificare) 
3. manifestazione/competizione sportiva nazionale ______________ 
4. manifestazione/competizione sportiva internazionale ______________ 

 



75800                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 2-12-2022

  
2 

 che in relazione al campionato/manifestazione o competizione sportiva di cui sopra la squadra del 
Soggetto Proponente ha ottenuto il seguente piazzamento ___________ 

 che il Soggetto proponente è soggetto / non è soggetto (barrare l’opzione non utilizzata) alla ritenuta 
Irpef/Ires del 4% (ex art. 28 co. II DPR 600/1973) in quanto  impresa commerciale o ente non 
commerciale, ma con attività suscettibile di ricevere  corrispettivi aventi natura commerciale  di cui 
all’art. 55 DPR 917/1986, modificato con D.Lgs. 344/2003 e s.m.i.; 

 che non sono tesserati atleti che risultino aver assunto le sostanze di cui al comma 1 dell’art. 12 della 
legge regionale n. 33/2006 e che non ne sia stata riscontrata la responsabilità a qualsiasi titolo dalle 
autorità competenti. 

Richiede, altresì, che alla liquidazione del contributo – ove riconosciuto – si proceda a mezzo bonifico su c/c 
intestato alla ASD/SSD avente IBAN _____________________________ 

 

Alla presente allega: 

 

 Documentazione attestante la partecipazione della squadra del Soggetto proponente al 

campionato/manifestazione o competizione nazionale o internazionale; 

 Documentazione attestante il piazzamento della squadra del Soggetto proponente nell’ambito del 

campionato/manifestazione o competizione nazionale o internazionale; 

 Documento di identità del legale rappresentante; 

 Documentazione bancaria attestante la titolarità del c/c intestato alla ASD/SSD con indicazione dell’IBAN. 

 

Luogo e data ______________________ 

 

firma digitale del Soggetto proponente 



                                                                                                                                75801Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 2-12-2022                                                                                     

 

AALLLLEEGGAATTOO  33  

 

 

 

RREEGGIIOONNEE  PPUUGGLLIIAA  

DDiippaarrttiimmeennttoo  PPrroommoozziioonnee  ddeellllaa  SSaalluuttee  ee  ddeell  BBeenneesssseerree  
aanniimmaallee  

SSeezziioonnee  AAmmmmiinniissttrraazziioonnee,,  FFiinnaannzzaa  ee  CCoonnttrroolllloo  iinn  ssaanniittàà  ––  
SSppoorrtt  ppeerr  ttuuttttii  

tramite PEC    bandosportxtutti.puglia@pec.rupar.puglia.it  

  

OOggggeettttoo::  AAvvvviissoo  CC  22002222  ““SSoosstteeggnnoo  aallllee  EEcccceelllleennzzee  SSppoorrttiivvee””  

 

Il/La sottoscritto/a__________________________________________, nato a ____________ il 
__________ e residente in _________ alla Via_________________________________, Prov (___),  

 

OVVERO (in caso di atleta minorenne) 

 

Il/La sottoscritto/a__________________________________________, nato a ____________ il 
__________ e residente in _________ alla Via_________________________________, Prov (___), in 
qualità di esercente la potestà genitoriale sull’atleta minorenne 
__________________________________________, nato a ____________ il __________ e residente in 
_________ alla Via_________________________________, Prov (___), 

 

CCHHIIEEDDEE  

di partecipare all’Avviso C – Sostegno alle eccellenze Sportive – Anno 2022   

  

AA  ttaall  ffiinnee,,  aaii  sseennssii  ddeeggllii  aarrtttt..  4466  ee  4477  ddeell  DD..PP..RR..  2288  ddiicceemmbbrree  22000000,,  nn..  444455  ""TTeessttoo  uunniiccoo  ddeellllee  ddiissppoossiizziioonnii  
lleeggiissllaattiivvee  ee  rreeggoollaammeennttaarrii  iinn  mmaatteerriiaa  ddii  ddooccuummeennttaazziioonnee  aammmmiinniissttrraattiivvaa""  ee  ccoonnssaappeevvoollee  ddeellllee  ssaannzziioonnii  
ppeennaallii  nneell  ccaassoo  ddii  ddiicchhiiaarraazziioonnii  nnoonn  vveerriittiieerree  ee  ddii  ffoorrmmaazziioonnee  oo  uussoo  ddii  aattttii  ffaallssii  pprreevviissttee  ddaaggllii  aarrttiiccoollii  7755  ee  7766  
ddeell  cciittaattoo  DD..PP..RR..  nn..  444455//22000000,,    

DDIICCHHIIAARRAA  

 che ai fini del presente Avviso il Soggetto proponente partecipa in relazione alla disciplina sportiva 
riconosciuta dal CONI/CIP _________________ (indicare la disciplina sportiva); 

 che con riferimento alla predetta disciplina sportiva l’atleta ha partecipato a: 



75802                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 2-12-2022

 

  
2 

1. campionato nazionale di categoria _______ (specificare) 
2. campionato internazionale di categoria ____________ (specificare) 
3. manifestazione/competizione sportiva nazionale ______________ 
4. manifestazione/competizione sportiva internazionale ______________ 

 
 che in relazione al campionato/manifestazione o competizione sportiva di cui sopra l’atleta ha 

ottenuto il seguente piazzamento ___________ 
 che l’atleta non ha assunto le sostanze di cui al comma 1 dell’art. 12 della legge regionale n. 

33/2006. 

Richiede, altresì, che alla liquidazione del contributo – ove riconosciuto – si proceda a mezzo bonifico su 
c/c intestato all’atleta ovvero – in caso di atleta minorenne – all’esercente la potestà genitoriale avente 
IBAN _____________________________ 

 

Alla presente allega: 

 

 Documentazione attestante la partecipazione dell’atleta al campionato/manifestazione o 

competizione nazionale o internazionale; 

 Documentazione attestante il piazzamento dell’atleta nell’ambito del campionato/manifestazione o 

competizione nazionale o internazionale; 

 Documento di identità dell’atleta e – in caso di atleta minorenne – dell’esercente la potestà 

genitoriale; 

 Documentazione bancaria attestante la titolarità del c/c intestato all’atleta ovvero – in caso di atleta 

minorenne – all’esercente la potestà genitoriale con indicazione dell’IBAN. 

 

Luogo e data ______________________ 

 

firma digitale del Soggetto proponente 


